**P**ro declaracione istarum sex mutationum debet notari quod mutari secundum Aristotelem. p[ro]p[ter]o. 7. 5. huius. 7. p[ro]p[ter]o. de generatione est se habere alterius nisi quod prius quod potest exponi ly alter duplum aut positiue. et tunc mutationis dicitur habitudinem a mutatione in terminum vel eccefra. et sic omne quod mutantur persistit et remanet sub utroque terminorum et isto modo forma quod generatur et corruptio non mutantur sed soli subiectum. alio modo ly alter exponit negationem. et est sensus quod non se habet eodem modo quo prius. et isto modo quelibet illarum sex mutationum proprie dicuntur mutationes. Secunda est notandum quod termini primi per se et immediati causulibet mutationis natura sunt forma et prius ei. et isti sunt inconvenientes. 5º. physicoꝝ. h[ic] secundum termini et canticantes sunt predicationes formae et h[ic] ei posuitur. Exemplum de oibus cum ex albo sit nigrum primi termini et immediati sunt proportionatio nigredinis talium terminorum a quo et albedo talium terminorum ad quem sed canticantes sunt non albedo et nigredo et sic de aliis inconvenientibus albedini. Tertio est notandum quod duplex est motus acquisitionis. s. et deputacionis. Exemplum primi ut cum ex non albo sit album. Exemplum secundi ut eccefra cum ex albo sit non album. ideo cum ex albo sit nigrum aut eccefra. Ibi est duplex motus. vnus est deputatio termini a quo. et aliis acquisitionis termini ad quem et sic motus est de affirmato in affirmatum motus acquisitionis est quodam genitio. et deputatio quedam corruptio huius secundum quidam. Quarto est notandum quod generatio et corruptio simpliciter et motus distinguuntur propter eorum distinctiones quodammodo et extrinsecus que pertinet ad metaphysicam. p[ro]p[ter]o ex subiecto quod subiectum genitio et corruptio simpliciter est massa prima in qua introducuntur dispositiones pro forma subiectuali introducenda ex p[ro]p[ter]o. 7. 5. huius. 7. p[ro]p[ter]o. de genitione sed subiectus motus secundum Aristotelem. In hoc. 5º. est p[ro]positio ens in actu. nam arguit sic distinctionem inter generationes simpliciter et motus in isto quanto. Quid mouet est quod generaliter non est ergo generatio non est motus vbi ly quod generatur et quod mouetur supponitur pro subiecto: quod si starent pro termino maior est falsa. et si in una pro termino et in alia pro subiecto ar[istote]li est in quantum terminis distinguuntur et penes terminos primos. quod primi termini genitio et corruptio simpliciter sunt forma subiectalis et prius ei: h[ic] primi termini motus sunt quantitas vel qualitas aut vbi. et prius ei corruptio et est distinguere h[ic] eadem vias penes successuum et instantaneum: h[ic] genitio simpliciter distinguuntur a creatione eo modo quo dictum est in p[ro]p[ter]o notabilis. Quinto est notandum quod p[ro]p[ter]o potest sumi duplex aut propter alteratorem primam disponitum materialis prima pro introductione formae subiectalis. Alio modo propter genitio formae subiectalis. Ultio notandum quod motus accipitur duplex ceterum et proprie p[ro]p[ter]o modo non distinguuntur a genitio et corruptione nisi sicut magis coe a minori cetero ut motus est actus entus in potentia secundum quod in potentia. 3º. huius vbi Aristoteles explana[n]t ista distinctionem per exempla explicat de genitio et corruptione et alteratorem h[ic] proprie bene distinguunt ab illis ut facit Aristoteles in hoc quinto.

Tex. 2.8.

Tex. 2.6.

**A**d quoniam dicunt ceteri et secundum viam p[ro]p[ter]e duas inclusiones. **P**rima quod genitio supra p[ro]p[ter]e alteratorem primam melius ratur ipso p[ro]p[ter]o quod talis est vere motus proprie acceptus ad qualitatem. **S**ecunda vero quod genitio accepta pro productore forme est aut in massa aut in p[ro]p[ter]o maxime quod tunc ad subiectum esse p[ro]p[ter]e motus p[ro]p[ter]e Aristo. In hoc. 5º. nam ois muta successiva est motus h[ic] genitio subiecte est ad subiectum talium ad p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e terminum. g[ener]o ad subiectum esset p[ro]p[ter]e motus. **E**t tunc restant difficultates prima est ista quod in generatione formae subiectalis v[er]o massa aliquis est sine forma non. n. p[ot]est illa introduci nisi alia fuerit corrupta et erit temp[or]is medium quod non eodem instanti. **H**ic dicitur quod in eodem instanti sit genitio et corruptio. h[ic] genitio sequitur formae et corruptio procedens et in ipso procedenti massa sunt sub forma precedentis. **S**ecunda difficultas quod corruptio est p[ro]p[ter]e genitio. **D**icitur corruptio est p[ro]p[ter]e non in codice instanti temp[or]is una expellit et altera inducit in instanti causa quod proprie p[ro]p[ter]e alteratorem procedens corruptum non sic instanti est sed corruptum et corruptum esse sic fieri et facit eum et corruptum esse alterius non expugnat. **T**ertia difficultas quod tunc duas formae h[ic] sunt in eodem successivo secundum codicem instanti res. n. quod corruptum est et dum corruptum aliud genitio. **D**icitur quod vero est in illis quod corruptum successivum h[ic] quod proprie corruptum in instanti non est duabus corruptis. **Q**uarta difficultas quod tunc duo predictoria erunt secundum Vera d[icitur] eadem. **O**r[um] p[ro]p[ter]e quod secunda p[ro]p[ter]e est p[ro]p[ter]e totum ipso et quilibet p[ro]p[ter]e ei terminata exclusiva ad instantes genitios et in instanti genitios non habet esse et in toto predicto ipso aut aliis p[ro]p[ter]e ei terminata ad illos instantes non habet esse formam posteriorum: h[ic] caput primo est in instanti genitio quod secundum instantes est primus et formae posteriores et p[ro]p[ter]e non esse posteriores formae. **Q**uidam in aliis tenet intelligit quod genitio formae subiectalis mensuratur ipso et quod ad subiectum est p[ro]p[ter]e motus p[ro]p[ter]e quo notandum quod sic albedo habet duplum continentem virtutem unam centrale que segregat nam specifica et secundum ista non suscipit nec magis nec minus. nec est excelsus infra eadem speciem h[ic] secundum extra et ista considerat idivisibilis: nec una alba est alia istio: h[ic] ista aut p[ro]p[ter]e secundum talis gradus: h[ic] habet albedo est p[ro]p[ter]e nigredine quod magis pertinet de luce et nigredo magis de opaco. **A**lia est quantitas virtutis accipitalis quod segregat hec ceteras et secundum ista est motus et secundum cetero ac excelsus infra eadem speciem: nam secundum ista est quantitate virtutis una albedo est altera et p[ro]p[ter]e et interior et quantitate ad primam quantitatem intelligit quod species sunt secundum numerum. 8º. metaphysica. non quantum ad secundum et quod p[ro]p[ter]e secundum i[st]i idivisibili. Ita suo modo distinguuntur de quantitate virtutis in formis subiectibus infra eandem speciem et quod secundum primam quantitatem virtutis centrale non est successio nec motus: h[ic] secundum alia accipitalis quod p[ro]p[ter]e primo ex articulo passimo quod non dixerit alias ipsi in puris naturis esse p[ro]p[ter]e et cetera. **J**ude sit anathema. **P**ro. **A**cipientes duo ignes secundum suum esse natus vni sit duorum pedum et sit. a. alter sit vni pedis et sit. b. c[on]duplicatus. a. v[er]o sit vni pedis tunc adhuc. a. excedens. b. secundum subiectum non extinguitur quod libet erit pedalis facta predictio. **C**onsideratur iste interior. **P**ro. **D**icitur est p[ro]p[ter]e in imperfectio non dicitur remunerari predictio: h[ic] in accipitalibus sunt huiusmodi graudus quod sunt in predictiora subiectis libenter magis in forma subiectalis. **A**d arguta facta in predicto ante oppositum invenit p[ro]p[ter]e ad p[ro]p[ter]e negando quod genitio et motus differunt penes successuum et instantaneum: quod ambo sunt successiva: h[ic] suis rationibus formae liberas vel subiectis aut terminis. **A**d aliud dicunt quod utroque modo est resistencia: quod massa h[ic] secundum se non resistat: resistit tamen ut est sub forma h[ic] et sic est resistencia mobilis ad motorum et est resistencia medijs ad mobilem: p[ro]p[ter]e dispositio h[ic] tenet locum medijs. Et cum dicitur quod forma immediate vnius inaequale. dicitur quod vero est corruptus prius ex non rei prima forma et studi p[ro]p[ter]e mediat in ter formam et formam et agens et passus. **C**ontra aliud dicitur quod esse et non est caput duplex uno p[ro]p[ter]e et non est simpliciter et absolute loquendo et sic predictum nec est medius eorum. **A**lio modo ut supponitur p[ro]p[ter]e et non est includendo ratione predicti. s. p[ro]p[ter]e predicti et non est dare medius. **I**mp[er]fectio est ignis. **L**uz igitur genitio ignis iter non est includendo ignis quod est terminus a quo est predictus ignis quod est terminus ad quem est medius quodam fieri ignis in quo ignis h[ic] est fluens et imperfectio secundum quod est est successio in genitio ignis. **C**onfirmatur quod secundum Aristotelem. 2º. metaphysica quod inter esse et non esse est genitio media quod est secundum fieri res. **C**ontra